
Iktatószám:     /2022. 
 
 

Jegyzőkönyv 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
2022. március 28. napján, 

a Polgármesteri Hivatal tanácskozó termében 
megtartott üléséről 

 
Jelen vannak: 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Abrudán Andrea alpolgármester 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka képviselő 
Szelezsán Zsolt képviselő 
Tarján István képviselő 
Furákné Pavelka Marianna képviselő 
Kalcsó Istvánné képviselő 
 
Dr. Bálint Anna jegyző 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese köszönti a jelenlévőket. 
 
Javasolt napirendi pontok: 

1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
3) Beszámoló a Polgármesteri Hivatal működéséről, helyi adókról (szóbeli) 
Előadó: Dr. Bálint Anna jegyző 
 
4) Intézményi térítési díjak (szociális és gyermekétkeztetési díjak) felülvizsgálata 
az 1993. évi III. törvény 115. § -a alapján 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
5) Közbeszerzési terv jóváhagyása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
6) A Zrínyi utcai 748/1. hrsz. alatti ingatlan tulajdonba kérése 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
7) A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 4/2017. (III.1.) számú 
rendelet módosítása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
8) Egyszeri, szociális alapon nyugvó természetbeni juttatás megállapítása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
9) Természetbeni szociális juttatás megállapítása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 



10) Bejelentések, egyebek 
            Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese köszönti a jelenlévőket, ezt követően megállapítja, hogy a 
képviselő-testület 7 fővel határozatképes, ismerteti a javasolt napirendi pontokat, továbbá 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka képviselőt javasolja felkérni a jegyzőkönyv hitelesítésére. Javaslatát 
a jelenlévő képviselők 7 igen szavazattal elfogadják. A képviselők 7 igen szavazattal az alábbi 
napirendet fogadják el. 
 
Napirendi pontok: 

 
1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 

Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 

2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
3) Beszámoló a Polgármesteri Hivatal működéséről, helyi adókról (szóbeli) 
Előadó: Dr. Bálint Anna jegyző 
 
4) Intézményi térítési díjak (szociális és gyermekétkeztetési díjak) felülvizsgálata 
az 1993. évi III. törvény 115. § -a alapján 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
5) Közbeszerzési terv jóváhagyása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
6) A Zrínyi utcai 748/1. hrsz. alatti ingatlan tulajdonba kérése 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
7) A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 4/2017. (III.1.) számú 
rendelet módosítása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
8) Egyszeri, szociális alapon nyugvó természetbeni juttatás megállapítása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
9) Természetbeni szociális juttatás megállapítása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
10) Bejelentések, egyebek 

            Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
 

1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester tájékoztatja a képviselőket a következőkről: 

- A képviselő testület által meghatározott pályázatok benyújtásra kerültek, a hiánypótlási 
eljárások is befejeződtek, várjuk az elbírálások eredményét. 

- A ROHU keretében megrendelt traktor megérkezett, a ROHU hiánypótlási felhívásoknak 
eleget tettünk, ami az elszámolások benyújtását illeti, a lehívások folyamatban vannak. 



- A közfoglalkoztatási programból sokan kiléptek, végül kaptunk dologi kiadásokra is 
előirányzatot, illetve előleget is. A program március elején indult, öt hónapi időtartamra. 

- Műtrágyát és vetőmagot kellett vennünk. 
- A sportpályára ismét homokot kellett hordatni, az önkormányzat biztosította ehhez a 

munkálathoz a traktort. 
- A településen a közlekedési táblákat felmérte, sok az elavult, kopott, ezeket szeretné 

kicserélni, kb 15-20 ezer forint egy darab. 
- Folyik a rendőrőrs épületének felújítása, anyagokat kellett vásárolni, a munkadíj 4,2 millió 

forint (amelynek fedezete 3  millió a járdafelújítás önerejéből és 1,2 millió egyéb dologi 
javításokból). 

- A március 18-án megrendezésre került nőnapi rendezvény teltházas volt, mintegy 120 fő 
vett részt,  jól sikerült program volt. 
 

Kalcsó Istvánné képviselő elmondja, hogy valóban jó volt a nőnapi rendezvény, de nem jó 
szokás Kétegyházán, hogy sokan elmentek menet közben, nem várták meg a program végét. 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy jogos az észrevétel, de ezzel nem 
lehet mit kezdeni.  
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester a határozati javaslatot szavazásra bocsátotta, 
melyet a jelenlévő képviselők 7 egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a képviselő-testület 
következő határozatot hozza: 

42/2022. (III.28.) számú határozat 
a két ülés között történt eseményekről és tett intézkedésekről szóló 
beszámoló, valamint az átruházott hatáskörben hozott döntésekről 

 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a két ülés között történt eseményekről és 
tett intézkedésről, valamint az átruházott hatáskörben hozott döntésekről szóló 
beszámolót elfogadja. 

 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: azonnal 

 

2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
 

Dr. Rákócziné Tripon Emese elmondja, hogy a meghívóval egyidejűleg az előterjesztést a 
képviselők megkapták. Kéri, hogy akinek kérdése, vagy észrevétele van, jelezze. 

Kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők 7 egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a képviselő-
testület következő határozatot hozza: 
 

43/2022. (III.28.) számú határozat 
lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló 
beszámolót elfogadja. 
 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: azonnal 



3)  Beszámoló a Polgármesteri Hivatal működéséről, helyi adókról (szóbeli) 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester felkéri a jegyzőt, hogy ismertesse a polgármesteri 
hivatal 2021. évi tevékenységét és számoljon be a helyi adók alakulásáról.  

Dr. Bálint Anna jegyző a következőket mondja el: 

Az igazgatási csoport munkatársainak feladatellátása: 

 1 fő csoportvezető, rendszeres gyermekvédelmi támogatás és egyéb igazgatási ügyek 
 1 fő anyakönyvvezető 
 1 fő iktató és egyéb ügyintézői feladatok 
 2 fő szociális feladatok ellátása 

A csoport személyi állománya december hónapban módosult, mivel az anyakönyvvezetői 
feladatokat ellátó munkatársunk köztisztviselői jogviszonya megszűnt.  Ennek nyomán az alábbiak 
szerint alakult a munkatársak feladatellátása: 

 1 fő csoportvezető, anyakönyvi ügyek 
 1 fő kereskedelmi és általános igazgatási ügyek 
 1 fő iktató és egyéb ügyintézői feladatok 
 2 fő szociális feladatok ellátása 

Egy fő műszaki ügyintéző 2022. január 15-től megszüntette a munkaviszonyát. 

A pénzügyi csoportban 5 kolléga dolgozik, akik teljes körűen látják el a hivatal, az önkormányzat, 
a nemzetiségi önkormányzatok, valamint az intézmények könyvelési és pénzügyi feladatait. 

Iktatott ügyiratok száma összesen: 

 főszám: 6684 ügyirat 

 alszám: 16 261 ügyirat 

Az önkormányzat által foglalkoztatott pályázatíró kollégával szoros együttműködésben  dolgozunk. 

Az önkormányzati és általános igazgatási ügyek (képviselő-testületi, bizottsági, nemzetiségi 
önkormányzati, ügyviteli, humánpolitikai, pénz- és vagyonkezelési ügyek) száma: 554 db. 

Pénzügy és adóügyek száma: 4144 db. 

Az igazgatási ügyek megoszlása 

 szociális igazgatási ügyek száma:   829  
 önkormányzati, igazságügyi és rendészeti igazgatási ügyek száma (anyakönyvi, 

állampolgársági ügyek, személyi- és lakcím ügyek, birtokvédelmi és egyéb igazgatási ügyek, 
stb.) : 808 

 gyermekvédelmi ügyek száma: 127 
 kereskedelmi igazgatási ügyek száma: 22 
 földművelésügyi, állat- és növényegészségügyi hatáskör: 37 ügy 
 környezetvédelmi ügyek száma: 33  
 egészségügyi igazgatási ügyek száma: 13 
 közlekedési és hírközlési igazgatás: 10 ügy 
 helyi vízgazdálkodási ügyek száma: 62 



Egyéb ügyek száma: 39 db (munkaügy, köznevelés, katasztrófavédelem). 

Az ügyek számának alakulásából jól látható, hogy az általános igazgatási ügyek és a szociális 
ügyek teszik ki a csoport munkájának jelentősé részét.  

 A szociális ügyek intézése során nagyfokú empátiára van szükség, mert gyakran előfordul, 
hogy az ügyfél csak az utolsó pillanatban jelzi, hogy nagyon nehéz szociális helyzetbe került, 
és ilyen esetekben szinte azonnal szükséges intézkedést hozni, ami a hivatalon belül 
megfelelő koordinációt igényel 

 A lakásfenntartási támogatás kedvelt ellátási forma, mert a téli időszakban ez további 
támogatást jelent számukra a lakásfenntartással kapcsolatos kiadásaik csökkentésére.  2021. 
évben 83 fő részesült 240 alkalommal, amelynek a költségvetési kihatása 1.410.795 Ft volt. 

 A települési támogatás iránti kérelmek leginkább élelmiszer, tisztasági szerek, közüzemi 
számlák kifizetésére,  valamint gyógyszerkiváltási célra irányulnak. Pénzbeli támogatásként 
382 fő részesült ilyen ellátásban, 1209 alkalommal, amelynek a költségvetési kihatása 
1.598.428 Ft volt.  

 A települési támogatást természetbeni ellátás formájában is biztosítjuk a rászoruló lakosok 
részére, ilyen a rágcsálóirtó biztosítása, az ingatlanok körül elszaporodott rágcsálók 
elszaporodásának megakadályozása érdekében.  9 család kapott élelmiszer csomagot. 

 Figyelemmel arra, hogy a település érdeke, hogy minél több lakos rákössön a 
szennyvízhálózatra, ezért a rákötéshez szükséges szennyvízcsövet biztosítunk a kérelmezők 
részére. 

 A széntámogatás szintén közkedvelt, már a koraőszi időszakban az ügyfelek érdeklőnek, 
hogy tüzelő támogatás lesz-e ebben az évben is. A rendelkezésre álló keretet felosztjuk az 
igénylők számával, így megkapjuk hány mázsa szenet tudunk a kérelmezőknek adni.  

 A települési támogatást természetbeni ellátás formájában 237 fő részére 259 alkalommal 
nyújtottunk, amelynek a költségvetési kihatása 5.450.833 Ft volt. 

 A babakelengye biztosítása a fiatal szülők számára jelent természetbeni segítséget, mivel 
30 000 Ft összegben minden kétegyházi újszülött számára pelenkát, plédet, újszülöttápolási 
termékeket biztosítunk.  A tavalyi évben 36 gyermek részére került átadásra a csomag. 

 Rotavírus elleni vakcinák ellenértékét biztosítja az önkormányzat a védőnők által jelzett 
gyermekek részére.  32 gyermek vette ezt igénybe, amelynek költésége 825 792 Ft volt. 

 Az önkormányzat évekkel korábban csatlakozott a Bursa Hungarica 
ösztöndíjrendszerhez. A tavalyi évben a támogatási összeget lényeges mértékben, 5000 Ft-
ról 10000 Ft-ra emelte a képviselő-testület.  17 pályázó részesült ösztöndíj támogatásban. 

 Az első lakáshoz jutók támogatását új ellátási típusként vezette be a képviselő-testület, 
500 000 Ft összeget biztosít a Kétegyházán letelepülő fiatalok számára. A 2021.  évben 3 
fiatal házaspár részére 1 500 000 Ft összegben biztosította a támogatást az önkormányzat. 

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben 234 fő részesült.  2021. évben új megállapítás 
volt 26, 7 megszűnt és 215 gyermek vonatkozásában folyamatos az ellátás, az előző évről áthúzódó 
ügy.  

A családok száma: 1 gyermekes család  46, 2 gyermekes 27 család, 3 gyermekes 24 család, 4 vagy 5 
gyermekes 13 család és 2 családban van 6 vagy annál több gyermek. 

Egyéb igazgatási ügyek: 

 Kereskedelmi ügyek – 5 db új nyilvántartásba vétel, 2 adat módosítás volt. 
 12 fakivágási ügy volt 



 Méhek vándoroltatása – 13 bejelentés érkezett méhcsaládok letelepítésével kapcsolatban, 
és 4 méhész jelentett be vándoroltatást. 

  

Anyakönyvi események:  

 házasságkötések száma: 19 
 halálesetek száma: 19 
 Teljes hatályú apai elismerés: 8 (4 megszületett, 4 születendő gyermek esetében) 
 Házassági névmódosítás: 5  
 Teljesített utólagos bejegyzések: 138 db. 
 Teljesített alapbejegyzések száma: 36 db 
 Kiadott anyakönyvi kivonatok száma: 115 db. 

 

Hagyatéki ügyek száma: 111 db 

Közérdekű munka: 22 fő 

A tavalyi évben 67 közfoglalkoztatott munkaügyi dokumentumait és a jogviszonyukkal 
kapcsolatos egyéb ügyeket (pl. táppénz) intéztük. 

Rendőrségi megkeresések alapján szabálysértési tartozások behajtása ügyében 244 idéző végzést 
bocsátottunk ki, 43 tájékoztatást küldtünk, illetve mintegy 250-280 db eljárást megszüntető 
végzést hoztunk. 

ADÓÜGYEK 

Az adó megállapítása kivetés és bevallás alapján történik. Az ügyfél minden esetben határozatot 
kap a kivetett adóról, fizetési határidőkről az 1990. évi C.  törvény és Kétegyháza Nagyközség 
Képviselő-testületének 20/2007. (XII.21.) számú rendelete alapján.  

Adónemek: 

Kivetéses adónem a magánszemélyek kommunális adója, bevallásos adónemek a helyi iparűzési 
adó, valamint a talajterhelési díj.  

Az adóbevételek teljesülésénél jelentős szerepet játszik az elmúlt években behajtási tevékenységek 
összessége. 

A 2021. év tapasztalatai alapján általánosságban elmondható, hogy az ügyfelek nem tesznek eleget 
bejelentési kötelezettségüknek (házvásárlás, öröklés, telekegyesítés), ezért számos esetben az adók 
kivetésénél ez problémához vezet. Az e miatt bekövetkezett hibák elkerülése érdekében elindult 
eljárások során, számos ingatlan tulajdoni lapja alapján lesz elkészíthető az adó helyes kivetése, 
amely az ingatlan tulajdonosát vagy tulajdonosait tulajdoni hányaduk alapján érinti. 

Évente egyszer a Földhivataltól lekérjük a földkönyvet, összevetjük az adókivetésekkel és 
meghozzuk a szükséges intézkedéseket (felszólításokat küldünk ki, illetve annak, aki nem hozza 
vissza a bevallást, annak adóhatósági megállapítással kivetjük az adót).  

Az adóbevételek realizálódása érdekében jelentős behajtási tevékenységet végzünk (NAV 
megkeresése, inkasszó, munkahelyek, NYUFIG megkeresése).  



Egyre elterjedtebb, hogy az ügyfelek kérik és egyben hozzájárulnak ahhoz, hogy a számukra 
megállapított települési (átmeneti) támogatásból kerüljön levonásra az adóhátralékuk.  

A foglalkoztatottak munkabéréből is levonásra kerül a lejárt tartozások összege.  

Amennyiben a munkabérbő történő letiltás a munkavállaló megélhetését veszélyezteti, minden 
esetben engedélyt kap részletfizetésre, a tőketartozás megfizetését követően pedig a felhalmozódott 
pótlék elengedésére.  

Nagyobb összegű tartozások esetén a Nemzeti Adó- és Vámhivatal felé negyedévente az erre a 
célra rendszeresített nyomtatványon elektronikus lista kerül megküldésre, amelyet az Art. 151.§-a 
határoz meg. 

A 2021-es adóévben behajthatatlan, de még el nem évült adótartozások behajtására rendelkezésre 
álló újabb eszközt is igénybe vesszük, ami az OEP segítségével válik lehetővé, hogy az adósok 
munkahelyének vagy egyéb részükre folyósított ellátás megismerése révén a végrehajtási eljárás 
megindítható. 

Adónem 2020 2021 
Kivetés (Ft) Jóváírás (Ft) Kivetés (Ft) Jóváírás (Ft) 

Magánszemélyek 
kommunális adója 

11 748 509 12 291 355 14 3248 509 12 843 953 

Iparűzési adó 42 057 910 57 025 828 21 028 955  55 172 924 
Pótlék  690 210  855 740 

 

az adóügyek területén végzett munka a mindennapi tevékenységek mellett – úgy, mint az 
adószámlák forgalmának naprakész könyvelése, a havonta érkező változások bedolgozása az 
adóprogramba, az adózói törzsben bekövetkezett változások feldolgozása, az adópótlék 
elengedésére vonatkozó kérelmek feldolgozása, könyvelése, túlfizetések rendezése – kibővült a 
Magyar Államkincstár számára történő rendszer adatszolgáltatással.  

A gépjárműadó számlára beérkezett bevételeket minden hónap utolsó napján 60-40%-ban meg kell 
osztani a központi költségvetés és az önkormányzat költségvetése között, erről a következő hónap 
10. napjáig részletes elszámolást kell megküldeni a Magyar Államkincstár részére ellenőrzés céljából. 
Minden adónemben bevezették a rendszer adatszolgáltatási kötelezettséget, ami heti, illetve havi 
rendszerességgel teljesítendő a Magyar Államkincstár felé e-adaton és papírformában is. A helyben 
még a túlfizetéseket kell kezelnünk, visszautalni az ügyfél kérésére vagy átvezetni más adónemre.  

2021. november és december hónapokban számos letiltást indítottunk, amelynek nyomán 2022. 
március 20-áig a következő összegek folytak be: 

‐ magánszemélyek kommunális adója: 852 253 Ft 
‐ iparűzési adó: 108 000 Ft 
‐ talajterhelési díj: 318 750 Ft 

A talajterhelési díj vonatkozásában az Alföldvíz által megküldött lista alapján az ügyfeleknek 
kiküldésre kerül a bevallás nyomtatvány a bevallási kötelezettség teljesítésének elősegítése 
érdekében. Gyakorlati tapasztalataink alapján azonban ez csak nagy ritkán érkezik vissza az 
ügyfelektől. Ezekben az esetekben egyszerűsített ellenőrzéssel hatóságilag állapítjuk meg az adót és 
küldjük ki a határozatot. Ez jelenleg mintegy 200 ügyfelet érint. A talajterhelési díjjal kapcsolatosan 
folyamatos feladatot jelnet a kerti csapok ellenőrzése és a szükséges intézkedések megtétele. 



Kalcsó Istvánné képviselő észrevételezi, hogy az elhunytak száma magasabb mint a születések 
száma, így folytatódik a lakosság fogyása Kétegyházán. 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester köszönetét fejezi ki a hivatal dolgozóinak a 
munkáért, megállapítja, hogy nagyon sok feladatot kell ellátnia a hivatal dolgozóinak.  
Elmondja továbbá, hogy a 2022. évben a helyi iparűzési adó előirányzata 54 millió forint és a tegnapi 
napig már 19,5 millió forint folyt be. A kommunális adót illetően ebben az évben már 7,5 millió 
forint folyt be. Mindezek alapján megállapítható, hogy nem csak a tavalyi évben, hanem ebben az 
évben is jól alakulnak az adóbevételek.  
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő  képviselők 7 egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a képviselő-
testület következő határozatot hozza: 
 

44/2022. (III.28.) számú határozat 
a Polgármesteri Hivatal működéséről és a helyi adókról 

 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Polgármesteri Hivatal működéséről és a 
helyi adókról szóló beszámolót elfogadja. 
 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: azonnal 
 
 
4) Intézményi térítési díjak (szociális és gyermekétkeztetési díjak) felülvizsgálata az 1993. 
évi III. törvény 115. § -a alapján 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy minden év április 1-ig be kell 
terjeszteni a képviselő-testület elé az étkezési térítési díjak önköltség számítását, így történt ez ebben 
az évben is, ez jogszabályi kötelezettség. Ugyanakkor kiemeli, hogy az önkormányzat továbbra sem 
tud díjat emelni és áthárítani az igénybe vevőkre, mivel 2022. június 30. napjáig még él a 
veszélyhelyzet miatti előírás, hogy a díjak nem emelhetőek. Ennek nyomán a 480 és 1200 Ft közötti 
különbséget továbbra is az önkormányzatnak kell finanszíroznia.  

Kérdezi, hogy van-e kérdés, észrevétel. 

Kalcsó Istvánné képviselő elmondja, hogy a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság az előterjesztést 
megtárgyalta, javasolja a képviselő testületnek a határozati javaslat elfogadását azzal, hogy annak 
hatálya csak 2022. június 30-ig kerüljön meghatározásra.  

További kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők 7 egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a képviselő-
testület következő határozatot hozza: 

 

45/2022. (III.28.) számú határozat 
a szociális étkeztetés intézményi térítési díjának megállapításáról 

 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a szociális étkeztetés intézményi térítési díját 2022. 
június 30. napjáig 480.-Ft összegben állapítja meg. 
 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 



Határidő: azonnal 
 
 

 

5) Közbeszerzési terv jóváhagyása 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy beterjesztésre került a 2022. évi 
közbeszerzési terv jóváhagyása, amely jelenleg csak a szociális és gyermekétkeztetésre vonatkozó 
közbeszerzési eljárás lebonyolítását tartalmazza. Reméli azonban, hogy az év során módosítani 
fogja a képviselő-testület a tervet, ha a benyújtott pályázati igények alapján az útfelújítás 
vonatkozásában is fel fog merülni a közbeszerzési eljárás szükségessége.  

Egyidejűleg beterjesztésre került a 2021. évi beszámoló is, amely a csapadékvíz elvezető rendszer 
közbeszerzési eljárását tartalmazta. 

Kalcsó Istvánné képviselő megkérdezi, hogy a csapadékvíz projekt le van-e zárva. 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy műszakilag igen, de bizonyos 
adminisztrációs ügyek még folyamatban vannak. A záró rendezvény meg lett tartva, minden 
dokumentumot benyújtottunk, még a közreműködő hatóságnak a visszajelzésére várunk.  

Kalcsó Istvánné képviselő, elnök tájékoztatja a képviselőket, hogy a Pénzügyi és Ügyrendi 
Bizottság az előterjesztést tárgyalta és a határozati javaslatok elfogadását javasolja. 

További kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel az I. határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő  képviselők 7 egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a képviselő-
testület következő határozatot hozza: 
 

46/2022. (III.28.) számú határozat 
a 2022. évi közbeszerzési terv elfogadásáról 

 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete Kétegyháza Nagyközség Önkormányzatának 2022. 
évi közbeszerzési tervét a határozat mellékletét képező tartalommal elfogadja. 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az év közbeni szükséges módosítások 
átvezetésére, valamint a közbeszerzési eljárás lebonyolításának koordinálására. 
 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: értelem szerint 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a II. határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők 7 gyhangú igen szavazattal elfogad és a képviselő-
testület következő határozatot hozza: 
 

47/2022. (III.28.) számú határozat 
a 2021. évi közbeszerzési beszámoló elfogadásáról 

 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete Kétegyháza Nagyközség Önkormányzatának 2021. 
évi közbeszerzési beszámolóját a határozat mellékletét képező tartalommal elfogadja. 
 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 



Határidő: értelem szerint 
 

6) A Zrínyi utcai 748/1. hrsz. alatti ingatlan tulajdonba kérése 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy a járdapályázat előkészítése során 
derült fény arra, hogy a Zrínyi utcában egy rész az úttestből jelenleg is a Magyar Állam tulajdona 
(748/1 hrsz alatti rész). A korábbi években a 748-as számú ingatlan megosztásra került, amelyből a 
748/2 hrsz. alatti ingatlan önkormányzati tulajdonban van, az 524-es hrsz. számú ingatlan is. A 
Magyar Közúttal történt egyeztetést követően került az előterjesztés benyújtásra. A Magyar Közút 
megyei igazgatója megerősítette, hogy feltehetően csak tévedésből maradhatott ez az ingatlanrész 
az állam tulajdonában.  Ugyanakkor a napirendet a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság megtárgyalta, 
ahol felmerült, hogy ez az ingatlanrész azért van jelenleg is a Magyar Állam tulajdonában, mert a 
vasútfejlesztés során erre az ingatlanrészre szükség lesz, ezért a bizottság javasolta, hogy a kérdést 
járjuk pontosabban körbe és következő alkalommal hozzuk vissza döntéshozatalra.  
 
Kalcsó Istvánné képviselő, elnök elmondja, hogy a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság megtárgyalta 
a napirendet, és javasolja, hogy a döntéshozatalt napolja el azzal, hogy a kérdés tisztázása után 
kerüljön újra a napirend a képviselő-testület elé.  
 
További kérdés, észrevétel nem hangzott el.  
A képviselő testület 7 egyhangú igen szavazattal a döntéshozatalt a napirend tárgyában elhalasztja. 
 
 
7) A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 4/2017. (III.1.) számú rendelet 
módosítása 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ismerteti az előterjesztést, elmondja, hogy a 
kormányhivatal szakmai segítségnyújtás keretében jelezte, hogy a hosszú évek óta fennálló gyakorlat 
annyiban korrigálandó, hogy a közfoglalkoztatottaknak, fogyatékos gyermekeknek és a rászoruló 
gyermekeknek juttatandó alanyi jogú juttatás lehetőségét szociális rendeletbe kell foglalni. Csak 
ennek szabályozása esetén lehet szociális juttatásként a szociális keretből biztosítani ezeket a 
kedvezményeket. Ez alapján került beterjesztésre a szociális rendelet módosítása.  
 
Kalcsó Istvánné képviselő, elnök elmondja, hogy a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság megtárgyalta 
a napirendet, és javasolja a képviselő-testületnek a rendelet-tervezet elfogadását. 
 
Kérdés, észrevétel nem hangzott el. 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a rendelet-
tervezetet, melyet a jelen lévő képviselők 7  egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a képviselő-
testület következő rendeletet alkotja: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
4/2022.(III.28.) számú önkormányzati rendelete 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 4/2017. (III.1.) számú rendelet 
módosításáról 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 

 
8) Egyszeri, szociális alapon nyugvó juttatás megállapítása 
 



Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy az előző évek gyakorlatához 
hasonlóan ebben az évben is húsvét előtt egyszeri, szociális alapon nyugvó juttatást biztosítana az 
önkormányzat a közfoglalkoztatottaknak és a Fogyatékosok Nappali Intézményében ellátottak 
számára. A juttatás fedezet a költéségvetésben rendelkezésre áll. 

Kalcsó Istvánné képviselő, elnök elmondja, hogy a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 
megtárgyalta a napirendet  és javasolja elfogadásra a határozati javaslatot. 

További kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők  7  egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a képviselő-
testület következő határozatot hozza: 
 

48/2022. (III.28.) számú határozat 

egyszeri, szociális alapon nyugvó juttatás megállapításáról 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Kétegyháza Nagyközség Önkormányzatánál 2022. 
április 1. napján közfoglalkoztatotti jogviszonyban álló munkatársak, valamint a Fogyatékosok 
Nappali Intézményében ellátottak számára egyszeri, szociális alapon nyugvó, 10.000.- Ft/fő 
juttatást állapít meg. 

Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

Határidő: azonnal 

 
9) Természetbeni szociális juttatás megállapítása 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy a település rászoruló gyermekeinek, 
szintén az előző évek gyakorlata alapján édességcsomagot juttatna az önkormányzat húsvét előtt.   
 
Kalcsó Istvánné képviselő, elnök elmondja, hogy a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 
megtárgyalta a napirendet és javasolja elfogadásra a határozati javaslatot. 

További kérdés, észrevétel nem hangzott el. 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester ezt követően szavazásra teszi fel a határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő képviselő-k 7 egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a 
képviselő-testület következő határozatot hozza: 
 

49/2022. (III.28.) számú határozat 
természetbeni juttatás megállapításáról 

Kétegyháza Nagyközség képviselő-testülete a rendelkezésre álló szociális keretből 1 millió forint 
összegben a 2022. április 1. napján rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult, továbbá a 
kétegyházi oktatási-nevelési intézményekben egyéb jogosultság alapján gyermekétkeztetési 
kedvezményben részesülő gyermekek részére egyszeri természetbeni juttatást biztosít.  

A képviselő-testület feléri a polgármestert, hogy a szükséges intézkedést tegye meg. 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: azonnal 
 
10) Bejelentések, egyebek 



 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy az Újfaluban a játszótér áthelyezése 
folyamatban van, 2 hete folyik a munka. Az Erkel téren a kresz-pálya feltöltéséhez használt föld 
nem jó, azt elfogják szállítani. A pályatestet meg kell csinálni, 30X40-es területet kell kialakítani, de 
nem kell a rétegrendet meghatározni, mivel csak a gyermekek fognak azon gyakorolni. A felfestést 
a Békés Megyei Rendőrkapitányság fogja biztosítani, ők jelenleg az iskolákban tartanak 
közbiztonsági előadásokat. A kresz-pálya kialakításának költségei az útalapból lennének biztosítva.  
 
Kalcsó Istvánné képviselő, kéri a polgármestert, hogy tegyen meg minél többet annak érdekében, 
hogy minél olcsóbban kijöjjön a kresz-pálya kialakítása.  
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester a következőket adja még elő: 

‐ Húsvétra közösségi vetélkedőket találtak ki, mint pl. a tojásfák díszítése. 
‐ A Művelődési Házban lesz húsvéti kreatívoskodás. 
‐ A húsvéti díszek kihelyezésre kerülnek nemsokára a település közterületeire. 
‐ Előkészítés alatt áll a Kétegyházi Lapok összeállítása, amelyet húsvét előtt fognak a lakosok 

megkapni. Kéri, hogy akinek van ötlete, javaslata, hogy mi kerüljön az újságba az jelezze. 
‐ A Gondozási Központ vezetőjének kinevezését egyeztette Kiss Szabolcs 

intézményvezetővel, Csumpilla Csaba lett felkérve, aki nemsokára választ fog adni.  
 
Kalcsó Istvánné képviselő kéri, hogy lehetőleg úgy legyen a vezetői pozíció betöltve, hogy a 
vezető mindig a településen dolgozzon.  
 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka képviselő ismét jelzi, hogy az előző testületi ülésen jelzett 
földkupac még nem lett elhordva és sajnos a lakosok elkezdtek oda szemetet hordani.  
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester elmondja, hogy Mohnács Pállal már egyeztetett 
ebben az ügyben, április elején fognak jönni és megoldnai ezt a problémát. 
 
Szelezsán Zsolt képviselő kéri megvizsgálni, hogy a Kossuth u. 57.  alatti ingatlan nem 
életveszélyes-e, mert a szomszédok felől nagyon rossz állapotban van, bontásra érett.  
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester megállapítja, hogy egyéb kérdés, hozzászólás nincs, 
megköszöni a munkát és bezárja ülést.  

K.m.f. 
 

Dr. Rákócziné Tripon Emese     Dr. Bálint Anna 
polgármester                  jegyző 

 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka  

    képviselő, jkv.hitelesítő 
 
 

 


